REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 18.02.2021 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekt-
propozimeve dhe programeve té Organizatave Jo Qeveritare té regjistruara né Komunén e
Fushé-Kosovés

1. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Fushé-Kosovés u béné thirrje té gjitha
organizatave jo qeveritare t& Regjistruara né Republikén e Kosovés, me seli né Fushé Kosové qé
veprimtaring e vet e zhvillojné né¢ Komunén e Fushé-Kosovés té aplikojné pér mbéshtetje
financiare pér projekt-propozimet.

1.1 Buxheti i mbéshtetjes financiare pér OJQ dhe personat fizik éshté 30.000 €, nga kategoria e
subvencioneve pér projekte.

1.2 Shuma minimale e mbéshtetjes financiare éshté 500,00€, ndérsa shuma maksimale pér njé
projekt éshté 5000€;

2. Organizatave Jo Qeveritare dhe prosoma fizik (idivid) né pérputhje me kété thirrje publike
mund t€ aplikojné me projecte qé kontribon né avancimin dhe fuqizimin e kulturés, rinisé dhe
sportit né kto lémi:

2.1 Organizimin e ngjarjeve pér promovimin e vlerave kulturore, festival e manifestime
kulturore, muziké, botime, kinematografi;

2.2 Organizimin e aktiviteteve me karakter bashképunimi dhe qé merren me promovimin e
vlerave pér rininé dhe zhvillimin e aktiviteteve rinore;

2.3 Organizimin e veprimtarisé dhe aktiviteteve rekreative dhe sportive pér funksionimin e
klubeve sportive dhe sportisté né sporte individuale.

3. Numri i Organizatave Jo Qeveritare qé do té pérkrahen éshté i kufizuar me limitin buxhetor t&
mjeteve financiare né dispozicion pér shpenzim né kategoriné e subvencioneve né kuadér t&
Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit si vijon:

4. Organizata Jo Qeveritare mund té aplikojné me mé sé shumti njé projekt né kuadér t& késaj
thirrje dhe vetém né njérén nga fushat prioritare sipas thirrjes;
4.1 Periudha e zbatimit té projektit duhet t& jeté minumimi nj¢ dité dhe maksimumi 1 vité
muaj.
4.3 Oraganizatat Jo geveritare duhet po ashtu té kené té kryeré transaksioanet financiare né
sipas legjislacionit fuqi, né pérputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe té kené pérmbushur
detyrimet ndaj Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe t& gjithé ofruesve tjeré t&
mbéshtetjes financiare publike;



5. Té drejté aplikimi pér projektet e tyre kané Organizatat Jo Qeveritare, qé jané té regjistruara né
regjistrin e Organizatave Jo Qeveritare né Republikén e Kosovés dhe té cilat veprojné né
Komunén e Fushé-Kosovés para datés sé publikimit t& thirrjes publike.

6. Propozimet duhet t& dorézohen vetém né formularmen e paraparé sipas udhézuesit pér
aplikim, qé do t& jené né dispozicion né fagén e internetit té ofruesit t& mbéshtetjes financiare né
ueb-fagén e komunés linku www.komunaefushekosoves-rks.org , ndérsa thirrjet pér sqarime
dhe céshtje tjera qé lidhen me aplikimin mund té béhen vetém né ményrén elektronike né email
adresén fatlum.berisha@rks-gov.net .

7. Afati pér dorézimin e propozimeve pér mbéshtetjen financiare éshté pesémbédhjeté dité pune
dhe fillon nga data: 18.02.2021 dhe pérfundon me datén: 11.03.2021.

8. Vrtejtje: Organizatave Jo Qeveritare dhe prosoma fizik, pérfituse t& mbeshtetjes financiare,
15 dité pasé pérfundimit té projektit obligohet t& dorzoj Raportin narrative dhe financiar me
deshmi e faturave té rregull me kupon fiscal, deshmit e pageses pagave dhe kontributev.

9. Organizatave Jo Qeveritare dhe prosoma fizik té cilét nuk i kan deklaruar ( mbyllur projektet e
vitit t& kaluar nuk do t& miren parasyshé.




NGO PN

Dokumentet e thirrjes publike

Formulari i projekt-propozimit ( pér aplikim online )

Formulari i propozim buxhetit ( pér aplikacionin online )

Kopja e certificates sé regjistrimit t&é OJQ-sé ( e skanuar né formatin PDF )

Kopja e certificates sé numrit fiskal ( e skanuar né formatin PDF )

Konfirmimin nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit (e skanuar né formatin PDF)
Vertetimi i Administrates Tatimore

Deklarata nénbetim e menaxherit projektit dhe trajnerve

Vérejtje/Sqarim/Kujdes
Aplikimet (dokumentacet) e pa kompletuar nuk do t& shqyrtohen nga Komisioni Vlerésues

Projekt-propozimi pasi t& dérgohet né ményr elektronike duhet t& dorézohet edhe kopija fizike
né zyren pritése.



